
UCHWAŁA NR LIV/349/24 
RADY GMINY LUBAWA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Lubawa na lata 2023 – 2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 6 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn.zm.) Rada Gminy Lubawa, uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale NR XLI/260/23 Rady Gminy Lubawa z dnia 27 stycznia 2023r. w sprawie Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Lubawa na 
lata 2023-2027 wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie ,,w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Lubawa na lata 2023-2027” 

2) użyte w różnej liczbie i przypadku wyrazy ,,Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Lubawa na lata 2023-2027” zastępuje się użytymi 
w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazami „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 
Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Lubawa na lata 2023-2027” 

3) użyte w różnej liczbie i przypadku wyrazy ,,przemoc w rodzinie” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie 
i przypadku wyrazami ,,przemoc domowa” 

4) użyte w różnej liczbie i przypadku wyrazy ,,ofiara przemocy w rodzinie” zastępuje się użytymi w odpowiedniej 
liczbie i przypadku wyrazami ,,osoba doznająca przemocy domowej” 

5) użyte w różnej liczbie i przypadku wyrazy ,,sprawca przemocy w rodzinie” zastępuje się użytymi 
w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazami ,,osoba stosująca przemoc domową”. 

§ 2. W Załączniku Nr 1 do Uchwały NR XLI/260/23 Rady Gminy Lubawa z dnia 27 stycznia 2023r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł Załącznika otrzymuje brzmienie ,,Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony 
Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Lubawa na lata 2023-2027” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubawa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Lubawa. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Laskowski 

 

Id: 0976C2B1-9664-49DD-98C2-7D549984F150. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Potrzeba zmiany uchwały w sprawie ,,Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Lubawa na lata 2023-2027” wynika z wejścia w życie w dniu 22 

czerwca 2023 r. ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 535), która m. in. zmienia terminologię pojęć odnoszących się do 

przemocy w rodzinie, zastępując je terminami przemocy domowej, w odniesieniu do całej nomenklatury. 

W konsekwencji tych zmian, w niniejszej uchwale określenia „przemoc w rodzinie”, ,,ofiara przemocy w 

rodzinie” czy ,,sprawca przemocy w rodzinie” zastąpiono nazewnictwem: „przemoc domowa”, ,,osoba 

doznająca przemocy domowej”, ,,osoba stosująca przemoc domową”. W pozostałych aspektach niniejsza 

uchwał pozostaje bez zmian. 

W związku z powyższym, istnieje konieczność dostosowania istniejącego dokumentu do aktualnego stanu 

prawnego. 

 

Id: 0976C2B1-9664-49DD-98C2-7D549984F150. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/349/24 RADY GMINY LUBAWA z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-03-27T12:25:58+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




